令和３年 12月吉日

PTA会員の皆様

松戸市立第二中学校

防災備蓄品購入について(決定)

日頃より PTA活動のご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、防災備品の購入ですが、4社ほど問い合わせをした後、2社に絞り、本部役員と教頭先生で試食会

を行いました。一人あたり 500 ㎖ペットボトルの水 3 本、ご飯 1 袋、クッキー（アレルギー対応）にな

ります。ご飯は、水またはお湯で戻すタイプで、どちらとも試しましたが、予想以上に美味しく頂きまし

た。量も十分だと思います。両社とも味は同格でしたので、最終的に価格がより安い会社に決定しまし

た。松戸市内にあり、学校に文房具を卸している会社です。既に全生徒数分を発注し、12 月 9 日(木)に

納入されました。使用する機会がなければ、卒業時に手渡す次第です。

★試食会の感想です★

1 ⃣ 白米

◎お湯と水どちらで戻しても柔らかく食べやすかった

◎一食分のご飯としては十分な量

△水で戻す場合は６０分もかかる

2 ⃣ 5年保存水

 〇特に問題なし

3 ⃣ ライスクッキー(アレルギー対応・アーモンド使用)

※原材料：米粉（新潟県産）、ショートニング、砂糖、加糖ココナッツピューレ、

アーモンドプードル、発酵調味料（米、塩）、ココナッツファイン

◎非常食と思えないほど甘くて美味く菓子のよう

◎ココナッツの味はあまり感じず、子どもが好きそうな味

※アレルギーをお持ちのお子さまがいるご家庭へ

お子さまがアレルギー物質製品を持ち帰り、保護者の方が確認し、代替品をご自宅で用意して

学校に提出願います。その際は本部(下記 Gmailアドレス)までご連絡ください。

防災備品に関しては、カラー写真を学校ホームページに載せました。

PTAの活動報告も随時載せてありますのでご覧ください。

皆様の質問・意見等がありましたら、本部 Gmail： matsudo2j.pta@gmail.com までご連絡ください。

mailto:matsudo2j.pta@gmail.com